



Burmistrz Miasta Dąbie
Plac Mickiewicza 1, 62-660 Dąbie
tel. 63 2628270 fax. 63 2710086
e – mail: sekretariat@gminadabie.pl

ROŚ. 6182.6.2022

Dąbie, 11.07.2022 r.

Mieszkańcy Gminy Dąbie

**INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGŁASZANIA SZKÓD W GOSPODARSTWACH ROLNYCH I
DZIAŁACH SPECJALNYCH PRODUKCJI ROLNEJ POŁOŻONYCH
NA TERENIE GMINY DĄBIE**

W związku z licznymi pytaniami odnośnie zgłaszania szkód w uprawach rolnych spowodowanych występowaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych Burmistrz Miasta Dąbie informuje, iż rolnicy (producenci rolni) którzy stwierdzili szkody w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej położonych na terenie gminy Dąbie, winni zgłaszać wystąpienie szkody w terminie do 10 dni od jej wystąpienia osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dąbiu – pokój nr 15 (oficyny)

Nie będą wysyłane do Państwa okólniki wskazujące terminy zgłaszania klęsk, gdyż to rolnicy są najbardziej świadomi tego czy w danym gospodarstwie wystąpiły szkody z tytułu niekorzystnych zdarzeń atmosferycznych. Powyższe zgodne jest z wytycznym dla Komisji powołanych przez Wojewodę z dnia 30.05.2022 r. Zgłoszenia dokonuje się wyłącznie w formie papierowej na formularzach dostępnych na stronie internetowej gminy <http://dabie.nowoczesnagmina.pl/?c=745>, jak również w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dąbiu.

Wszystkie dane dotyczące upraw powinny być zgodne z wnioskiem o płatności bezpośrednio do ARiMR, który należy udostępnić komisji badającej straty. Komisja powołana przez Wojewodę Wielkopolskiego szacuje straty w terenie, w terminie do dwóch miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego wystąpienia szkód, czyli od złożenia wniosku o oszacowanie strat, nie później jednak niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji.

Ponadto przypomina się, iż w przypadku wystąpienia **suszy** składanie wniosków przez producentów rolnych o oszacowanie strat w uprawach rolnych i sporządzanie protokołu od 2020 roku odbywa się przez aplikację publiczną pod adresem: <https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#!/auth>. Komisja klęskowa nie bierze udziału w szacowaniu strat z powodu suszy, jak dotychczas.

Do złożenia i podpisania wniosku niezbędne jest posiadanie Profilu Zaufanego lub e-dowodu (założenie takiego Profilu jest możliwe w Urzędzie Miejskim w Dąbiu – pok. Nr 9 I piętro).

BURMISTRZ
Tomasz Ludwicki